
96 Официально ВЕСТИ
Арамильские№15 (1560)  

29.03.2024

12:00 Концертная программа «Как на масленой 
неделе»

В.В. Исаков

13:30 Звуковое сопровождение, подготовка игро-
вых площадок

В.В. Исаков

Место проведения: г. Арамиль, ул. Космонавтов 7
12:00 Концертная программа «Как на масленой 

неделе»
В.В. Исаков

13:30 Звуковое сопровождение, подготовка игро-
вых площадок

В.В. Исаков

Место проведения - п. Светлый, 42А (МБУ «КДК «Виктория») 
11-00 - 
14-00

Соревнования по хоккею И.В. Бабушкин

15-00 Театрализованное представление С.И. Задунаева, 
Ф.С. Адыева

15-30 Конкурсы, игры для детей и взрослых. 
Спортивные состязания.

С.И. Задунаева,
Ж.Р. Гильмеянова,

Г.В. Федоров
15-45 Сожжение чучела Ф.С. Адыева
16-40 Окончание мероприятия Ф.С. Адыева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 14.03.2024 № 171
О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-

го городского округа от 29.11.2022 № 603 «Об утверждении Положения о 
деятельности и состава Общественной комиссии Арамильского город-

ского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формиро-
вание современной городской среды Арамильского городского округа на 

2018-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Арамиль-
ского городского округа от 26.12.2017 № 588, на основании статьи 31 Уста-

ва Арамильского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 

округа от 29.11.2022 № 603 «Об утверждении Положения о деятельности и 
состава Общественной комиссии Арамильского городского округа» (далее – 
Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (при-
лагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

 Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
От 14.03.2024 № 171

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 23.11.2022 № 603

Состав
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее – Общественная комиссия)
№ Ф.И.О. Должность/

Должность в Общественной комиссии
1 2 3
1. Мишарина Мари-

на Сергеевна
Глава Арамильского городского округа, предсе-

датель Общественной комиссии;
2. Никоноров Павел 

Николаевич
Заместитель Главы Арамильского городского 

округа (по вопросам городского жилищно-ком-
мунального хозяйства), заместитель председате-

ля Общественной комиссии;
3. Улинскас Данатас 

Николаевич
Ведущий специалист Отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации Арамильского 

городского округа, секретарь Общественной 
комиссии;

4. Виноградова Та-
тьяна Николаевна

Председатель общества инвалидов по зрению 
Арамильского городского округа Всероссийско-
го общества слепых Свердловской области, член 

Общественной комиссии (по согласованию);
5. Климина Анаста-

сия Владимировна
Председатель Общественной палаты Арамиль-
ского городского округа, член Общественной 

комиссии (по согласованию);

6. Кобызова Татьяна 
Леонидовна

Председатель комиссии по социально-бытовым 
вопросам Арамильского отделения Свердлов-

ской областной общественной организации 
ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых 
действий, пенсионеров государственной служ-
бы, член Общественной комиссии (по согласо-

ванию);
7. Коваляк Татьяна 

Валерьевна
Главный специалист по патриотическому вос-

питанию МКУ «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики АГО», член Обществен-

ной комиссии (по согласованию);
8. Константинов 

Игорь Владими-
рович

Настоятель местной православной религиозной 
организации приход во имя Святой Троицы г. 

Арамиль Свердловской области Екатеринбург-
ской епархии Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат), член Общественной 
комиссии (по согласованию);

9. Мазеина Екатери-
на Александровна 

Главный специалист по туризму Муниципально-
го казенного учреждения «Управление культуры, 

спорта и молодежной политики Арамильского 
городского округа», член Общественной комис-

сии (по согласованию);
10. Маркелов Андрей 

Леонидович
Депутат Думы Арамильского городского округа, 

член Общественной комиссии (по согласова-
нию);

11. Патрушева На-
дежда Аркадьевна

Председатель Арамильской городской обще-
ственной организации инвалидов, сирот и 

членов семей, погибших и пропавших без вести 
во время Великой Отечественной войны «НА-
ДЕЖДА», член Общественной комиссии (по 

согласованию);
12. Первухина Татья-

на Александрова 
Председатель Думы Арамильского городского 
округа 7 созыва, член Общественной комиссии 

(по согласованию);
13. Перевышина На-

дежда Петровна
Председатель Арамильского отделения Сверд-
ловской областной общественной организации 

инвалидов, ветеранов войны, труда, боевых 
действий, государственной службы, пенсионе-
ров, член Общественной комиссии (по согласо-

ванию);
14. Попова Людмила 

Михайловна
Начальник Отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского город-

ского округа, член Общественной комиссии;
15. Спирина Яна Нур-

диевна
Председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского 

округа, член Общественной комиссии (по со-
гласованию);

16. Шараев Радик 
Васбыевич

Главный редактор Муниципального бюджетного 
учреждения «Редакция Газеты «Арамильские 
Вести», член Общественной комиссии (по со-

гласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.03.2024 № 182

Об определении границ территории туристического центра города 
Арамили для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

туристического кода

Руководствуясь Правилами землепользования и застройки Арамильского 
городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, согласно рекомендациям 
по формированию проектов по развитию общественной территории 
муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) по 
обустройству туристского центра города на территории муниципального 
образования в соответствии с туристским кодом центра города, 
утвержденным Приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 22.01.2024 N 27 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации в субъектах Российской Федерации 
деятельности в сфере развития туризма», результатами общественных 
обсуждений от 04.03.2024 № 01-2024 «О проведении общественных об-
суждений по определению границ территории туристического центра 
города Арамиль для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
туристического кода центра города в 2024 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить границы территории туристического центра города 

Арамиль в соответствии с Приложением.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


